Traductio. In honor. nam hic ubi poterit vocari ad honores, ut dicta. l. ordine. S. si. Sz qd si simul utrobiq; ad munera vel ad honores vocet; R. puerat ea originis ar. dicte. l. assum pto. et fac. ss. de Pdi. et de falso. S. h. li cui.

In adoptioꝝ b patre. q̄ est marit⁹ liberte alic⁹ ⁊ vult filia
suam dare patrono uxoris sue. i. m̄ris puelle.
i **N**on phibet. coram bside; ⁊ hoc vbi erat in p̄tate. nā

Leibii p̄sider. coram p̄inde: et hoc vobis erat in p̄itate. ha-
si sui iurz nō posset nisi p̄ principem. ut subiicit. et s.e.l. arro-
gationes. et ff.e.l. ij. et insti.e.in pn. Ac.

Adoptatum k. pribibet. quarta sibi data. videbat autem hoc. quia sicut fuerat facta et purgatio eius sine ea non posset.

quia licet fuerat facta p principem: ita sine eo non posset
emancipari. s pnum est vt hic. et s de testa. l omnium. et q
test. fa. pos. l. si quis. Ac.

Cum in adoptiis I de in officioso. i. 3 tabulas. sic. ff. fa-
milie. beret. filij patris. nec enim pteritis datur querela.

cian⁹. Vo⁹ distinguit ne ex hac
cā vtriusq; p̄tis p̄deret succel-
sionē. nālis qđem⁹ voluntate
et⁹ circūuent⁹ adoptiū p̄pter
egestatē quā forte hēbat. 7 ite-
rū aliud viciū erat exortū: si ei⁹
post p̄tis naturalis obitū p̄
adoptiū p̄ emācipatōis mo-
dum iusta adoptiōis dissolviſ
set: nulla spes ei⁹ remanebat.
neq; em⁹ p̄ p̄tis naturalis vo-
lūtati⁹ qr̄ mortis et⁹ tpe in ali-
ena fuerat⁹ familia p̄stitutus
nec p̄ adoptiū patrem: qr̄ p̄
emācipatōis ei⁹ familie exem-
ptus est. ¶ Ideoq; talē du-
bitatōem 7 tale viciū decidē-
tes sancim⁹: p̄ adoptōis qđem⁹
ad extraneaz p̄sonā factaz in-
ra nālis p̄tis minime dissolviſ
h̄ita eum p̄manere qđi nō fuſ-
set in alienā familiā translā-
tus. Quū em⁹ rāta fragilitas
est adoptiōis vt possit in ipso
die 7 fili⁹ fieri 7 eñne⁹ p̄ eman-
cipatōem inneniri qđ patiet
iura p̄tis nālis neu dñmio co-
pulata ludibrio defraudari.
quū⁹ in h̄ casu 7 p̄dicēdi ex in-
re veteri filio dat lnīa. 7 ini-
tus translire ad alia familiā nō
cogit. ¶ Qīa igit̄ fm qđ iam
disposiū⁹ quū ad eñne⁹ pa-
trem fili⁹ p̄ adoptōis trāſferē
maneat integr̄ iura. siue ad te-
iōfficioſo qđ relā siue ad alias
oēs successiōes siue ab itesta-
to siue ex testō: qđ liberis teſe-
runē. vt 7 ip̄e possit p̄deſſe p̄tis
nāli 7 ab eo debita p̄cipe nā-
lia. ¶ Si vo⁹ p̄ nālis suo ma-
terno filij sui vel ip̄e si faerit
emācipat⁹ etiā p̄tis vel pauo-
ſili mō p̄tis vel m̄fn o filij su-
um tederit in adoptiōes⁹ in h̄

m **C**herelinqt
i. nihil id dixit.
n **D**istinguit,
dicunt qdām dī-
stinctōz marcia-
tu se ignorāe. alij
dicūt fuisse q re-
fert an sit egen⁹
pater adoptiū⁹ t
tunc deē ſ testa-
mentū patriſ na-
turalis als non.
alij dicunt q re-
fert an p adopti-
uus voluit eum
circuuenire vel n̄
vt pmo caſu deē
als non. ar. j. c. l.
ſ. ſi vo paē in fi.
Alij q refert paē
naturalis voluit
eum circuuenire
vel non. vt. j. l. p
gima. Ac.

o **C** Voluntate
eius*s.l.* patris na-
turalis fm vlti-
mam expositor̄.
Et fm alios*i.* sua
spuria. Ac.

pro **f**amilia. nūdū ergo nōmen filij b^z t^z in qualiquili po-
testate est adoptantis.

q *In hoc casu. i. quum daf extraneo in adoptio[n]e. vt et
ff. e. l. in adoptionib[us]. et facit. f. t. l. iubem[us] in fi. et insti. q[ui]
bus mo. ius pa. po. sol. f. pe. et f. f. si. h[oc] hec magis vide[re] i[n]d[ic]at
in p[ri]mum. si potuit p[ro]dicere et nō p[ro]dixit. videt p[ro]sentire. vt
ff. de aq[ua] plu. arc[e]l. sabinus ait si paciente. h[oc] dicas potuit
p[ro]dicere. ergo p[ro]inde est ac si p[ro]dixisset. sic z. ff. de fur. q[ui] vas
f. vetare. et ff. de p[er]cura. f[iliu]s famili. f. inuit[us]. Alij dicunt
quum hoc casu. t[em]p[or]e. i. quum p[ar]t[er] adoptiu[m] emancipat. q[ui] d.
merito sic subuenimus in naturali pie. q[ui] z[on]a iure veteri sic
subueniebat in adoptiu[m]. h[oc] non placet. quia f[iliu]s hoc
p[ar]bare etiam hodie ip[s]u[m] amittere vtriusq[ue] patris succes-
sionem. vt. f. dices.
r *P[ro]p[ter] desse p[ar]t[er]i. q[ui] ei acq[ui]ret sicut ceteri filii. et facit ad p[ar]te**

dicta insti. de ex-
bere. si. S. adopti-
ui. et. S. hoc qui
dem vetustas.

C Si vero s' ema-
cipatus. ante p'ce-
ptionem filii. als
i p'rate aui rema-
sset. vt insti. q'bo
mo. ius pa. po.
sol. S. fi.

a **N**aturalia
i. naturalia ut ces-
set oppositio de-
fratre adoptato
a fratre ubi vide-
tur occurrere na-
turalia iura h' cer-
te no' p'currunt na-
turalia iura. nec
en' ab eo p'bit ori-
ginem. Item no-
ta hic duas r'os
vincere vna. vt
in aut. de p'sang.
et yte. fra. S. bec-
aut omnia. et s. d.
edicto diu' adri.
tol. l. si. S. j.

b **P**rocedat.
vt non agat h' te-
stamenta patris
vt s. e. l. in p'n.

c **L**ocedat.
p' querelam. vel
alio modo.

d **A**cquiri. p'
fectio: non ad-
uenticia q'ntu' ad
d'num h' v'lufu-
ctum. Item non
castralia vel q'si.
Azo.

e **R**esecante.
no' affect' s'g-
nis remouet su-
spitoem. vt ff. de-
ritu nup. l. pe. S.
devno. Etc.

f **R**euerti. vt recidat in patriam potestatem f'm. P.
Item q'tum ad succedendum. h' f'm hoc etiam hodie p'
dit v'rias p' patris successionez. et sic remanet v'ciu'm q'd
s. d'ni ibi. et iterz aliud v'ciu'm t'c. Donec eni' q' annus q' ad-
optauit emancipet eum post mortem patris naturalis.
h' R'li. non pdit nisi velit. nec auus p' eum emana-
cipari velit. h' olim poterat f'm. I'o. l' videt p' s. e. ibi. qu'ntu'
in hoc casu t'c. h' tu expone vt ibi primo dixi. vel dici p'
imo non pdit. q' auus tenet ei dare quartam vel relinq-
re q'si filio arrogato. vt pbak insti. e. S. qu'ntu' aut. et ff. de in-
of. ref. l. papinian'. S. pe. h' certe illud est vez in arrogato-
ne: non in adoptione. vt insti. de h'e. ab intesta. S. aliquaz
in fi. S. vel dic tertio q' non est verisimile ita p'unctam p'
sonam venire ad emancipationem. p'ter affectionem au-
tam vt mō diti. Item quid si deceaserit pater naturalis
post emana'cio'ne: R'li. sine dubio venit h' testamentu'm
sui patris. h' t' ipse auus h' necessitate eum instituere vel ex-
heredare. quum successerit in locum sui patris. et idem in
a'uo materno. q'd est vez si nullus aliis est in medio. als
forte h' si eni' sim. p'ne pos licet moria' pater me' remanet